

المپیک- روز ششم و هفتم

برنامه امروز ورزشکاران ایرانی
تیراندازی/ تفنگ سه وضعیت زنان
مهلقا جام‌بزرگ و نجمه خدمتی
از ساعت ۱۶:۳۰ مقدماتی
از ساعت ۱۹:۳۰ فینال

والیبال
ایران-کوبا، ساعت ۱۷
جودو/ وزن منهای ۱۰۰کیلوگرم
جواد محجوب- توکا نیکیفوروف (رومانی)
ساعت ۱۷:۵۸
از ساعت ۲۲:۳۰ فینال
قایق‌رانی
مهسا جاور ساعت ۱۷
برنامه فردای ورزشکاران ایرانی
قایق‌رانی
مهسا جاور ساعت ۱۷
دوومیدانی
پرتاب دیسک / مقدماتی
احسان حدادی و محمود صمیمی از ساعت ۱۷

پرتاب وزنه زنان / مقدماتی
لیلا رجبی از ساعت ۱۷:۳۵
پیاده‌روی / مقدماتی
حمید زورآوند از ساعت ۲۲
پرش طول / مقدماتی
محمد ارزنده از ساعت ۴:۵۰
امداد شنبه
وزنه‌برداری / دسته ۸۵ کیلوگرم
کیانوش رستمی از ساعت ۲:۳۰
امداد شنبه

پنج حلقه

سرنا ویلیامز هم حذف شد

● زن شماره‌یک تئیس زنان از بازی‌های المپیک حذف شد. در ادامه رقابت‌های تئیس زنان المپیک، «سرنا ویلیامز»، بخت شماره‌یک قهرمانی این رقابت‌ها، با شکست برابر «الینا اسونولینا» از اوکراین از دور رقابت‌ها کنار رفت. سرنا که قبل از المپیک، قهرمان ویمبلدون شده بود، به‌دنبال به‌دست‌آوردن دومین طلای پیاپی خود در المپیک بود، اما با حذف از بازی‌های ریو، به هدف خود نرسید. پیش از این، ونوس ویلیامز، خواهر سرنا، نیز از رقابت‌های انفرادی زنان حذف شده بود. در بخش دونفره نیز این دو خواهر آمریکایی حذف شده بودند. این برای نخستین‌بار است که سرنا ویلیامز در المپیک‌هایی که حضور دارد بدون مدال می‌ماند. در بخش مردان هم پیش از این نوواک جوکوویچ، مرد شماره‌یک جهان، مداعی زودهنگام داشت. این در حالی است که رافائل نادال موفق شد با برتری برابر تئیسور ایتالیایی، به دور سوم المپیک ریو راه پیدا کند.

چهار رکوردشکنی وزنه‌بردار زن چینی

● وزنه‌بردار زن چینی در المپیک ریو توانست رکورد دوضرب و مجموع جهان و المپیک را در دسته ۶۳ کیلوگرم بشکند. در رقابت‌های دسته ۶۳ کیلوگرم وزنه‌برداری زنان در المپیک ریو، وی دینگ از چین توانست با ثبت رکورد ۱۱۵ کیلبرب، ۱۴۷ دوضرب و مجموع ۲۶۲ کیلوگرم، عنوان قهرمانی را به دست آورد.

خداحافظی احسان‌ی ملایی

● جودوکار المپیک ایران پس از حذف از المپیک ریو- از ورزش قهرمانی خداحافظی کرد. سعید ملایی، جودوکار وزن منهای ۸۱ کیلوگرم، بعد از حذف از بازی‌های المپیک، در صفحه اینستاگرام خود ضمن عذرخواهی از مردم، از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. ملایی چهارشنبه در اولین مسابقه خود در المپیک، در مبارزه با حریف روس خود به دلیل داشتن یک اخطار بیشتر شکست خورد و حذف شد. خالمورزایف روس در نهایت موفق شد قهرمان این وزن شود تا مشخص شود که ملایی چه فرصت مطلوبی برای کسب مدال المپیک داشت که آن را از دست داد. پس از اعلام خبر خداحافظی ملایی، محمدرضا رودکی، مدیر تیم‌های ملی، این تصمیم او را احسان‌ی خواند و اعلام کرد او را در تیم ملی نگه خواهد داشت.

ریو در قاب تصویر



مایکل فلپس پس از کسب طلای بیست‌ویکم



پسکتال نجریمه- لیتوانی



سقوط سوارکار برزیلی



راگبی استرالیای-اسپانیای

خیز والیبال برای رسیدن به اولین پیروزی در المپیک

ایران- لهستان؛ دو سوی عشق ونفرت



عکس: مهدي زارع

والیبال ایران در شرایطی مهیا می‌شود امروز سومین بازی‌اش در المپیک را برگزار کند که از دو بازی قبلی‌اش در این بازی‌ها فقط یک امتیاز گرفته است. در واقع شکست مقابل تیم آرژانتین در اولین بازی با شکست مقابل لهستان در بازی دوم همراه شد تا شاکردان رانول لوزانو در تیم ملی، هنوز برای رسیدن به اولین بردشان در این بازی‌ها منتظر بمانند؛ البته دو شکست قبلی تیم ملی هیچ شباهتی به یکدیگر نداشتند؛ ملی‌پوشان ایران در جدال با آرژانتین نمایشی دلسردکننده و دور از انتظار داشتند که در نهایت هم هر سه ست را به رقیب آمریکای جنوبی‌شان واگذار کردند ولی در دیدار دوم مقابل لهستان که بامداد روز گذشته برگزار شد سناریو متفاوت بود.

ایران اگرچه در ست اول این بازی مثل جدال با آرژانتین بی‌رقم نشان داد و آن‌را ۲۵ بر۱۷ واگذار کرد ولی رفته‌رفته خودش را پیدا نکرد و نمایش خوبی در حداندازه‌های نام والیبال ایران در زمین به نمایش گذاشت؛ هم‌تیمی‌های سعید معروف ابتدا در یک بازی پایاپای ست دوم را ۲۵ بر ۲۳ باختند ولی هر دو ست بعد، یعنی ست‌های سوم و چهارم را با برتری ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۲۰ پشت سر گذاشتند تا کار به ست سرنوشت‌ساز پنجم کشیده شود.

درخواست تجدید نظری که در درساز شد

در ست پنجم هیچ‌کدام از تیم‌ها خیال تسلیم نداشتند و جدال درست تا ثانیه‌های پایانی در این ست ادامه داشت تا جایی که در امتیاز ۱۷ بر ۱۶ تیم لهستان پیش افتاد و در نهایت اسپک قائمی بیرون از زمین رفت. این حرکت امتیاز هجدهم و پیروزی بخش را به لهستانی‌ها داد ولی ایرانی‌ها درخواست تجدید نظر و بازیینی فیلم را داشتند. درست در همین لحظه، تیم رقیب بدون در نظر گرفتن درخواست ایران، به خوشحالی پرداختند که این موضوع ناراحتی بازیکنان تیم ملی ایران را در پی داشت. موردی که بالاخره باب جدال لفظی بین بازیکنان دو تیم را بنا نهاد و آخر مسابقه کار به دعوا کشیده شد.

حمله به اینستاگرام بازیکن لهستان

اگرچه در صحبت‌های بعد از بازی بازیکنان دو تیم سعی می‌کردند رقیب را متهم به بی‌اخلاقی کنند ولی در نهایت آن‌طور که از

صحبت‌های بازیکنان تیم ملی ایران برمی‌آمد، به نظر می‌رسید فحاشی بازیکنان لهستان موجب شروع این دعوا شده است. شهرام محمودی با اشاره به همین موضوع گفت: «پس از پایان بازی، کوبیاک به ما فحش داد و مجبور به واکنش شدیم. از او بعید بود چنین رفتاری از خود نشان بدهد». مشابه همین صحبت‌ها را هم مهدی مهدوی، پاسور دوم تیم ملی ایران داشت. او با متهم‌کردن دیگر ستاره تیم ملی لهستان گفت: «حرکت کورک خیلی زشت بود. نمی‌شود خیلی چیزها را گفت اما حرکت او به عنوان بازیکن حرفه‌ای اصلا زینده نبود». شاید پس از مخابره‌شدن همین یکی، دو جمله بود که باز هم عده‌ای از ایرانیان خیلی سریع به صفحه اینستاگرام این دو بازیکن لهستانی حمله کردند و از خجالت آنها درآمدند؛ اتفاقی ناپسند که موجب شد بازیکنان مذکور در تیم ملی لهستان صفحه‌هایشان را ببندند و به حالت شخصی درآورند.

موسوی، بهترین مدافع مسابقات

محمد موسوی، بازیکن تیم ملی ایران، در پایان روز دوم مسابقات والیبال بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو، عنوان بهترین مدافع وسط المپیک را در اختیار دارد. بهترین‌های مسابقات در پایان روز دوم، دیروز اعلام شد و موسوی تنها نماینده ایران در بین بهترین‌هاست، این بازیکن در جدول امتیازآورترین بازیکنان نیز دهم است؛ در رده‌بندی پاسورها هم سعید معروف در رده نهم قرار دارد.

تفری یا عشق؟

این دو تیم که پیش‌ازاین در رقابت‌های لیگ جهانی چند بار با هم رودرو شدند سابقه بگومگو را داشتند ولی هیچ‌وقت کار تا این حد بالا نگرفته بود. سعید معروف، کاپیتان تیم ملی والیبال کشورمان، با اشاره به سابقه حاشیه‌سازی بازیکنان تیم ملی لهستان در مواجهه با ایران بعد از بازی جمله‌ای به زبان آورد که واکنش لهستانی را در پی داشت. معروف گفت: «نمی‌دانم چرا لهستانی‌ها از ما متنفر

هستند....». با زباتاب این صحبت‌ها میسکال کوبیاک، کاپیتان تیم ملی لهستان، خیلی سریع در صحبت‌هایی، از علاقه به بازیکنان ایران حرف زد و گفت: «ما آنها را دوست داریم. این را جدی می‌گویم و شوخی نیست. تضمین می‌کنم که تیم ایران را دوست داریم و این حرف را از تمام وجودم می‌زنم. این فقط یک بازی است و در نهایت هم نتیجه برای ما مهم است. بحث دعوا اصلا مطرح نیست. اینجا المپیک است و هم من و هم تیم لهستان فقط برد می‌خواهیم».

برویم با هم قهوه بخوریم!

اگر دعسوی بازیکنان دو تیم در رسانه‌های ایرانی زباتاب زیادی داشته در رسانه‌های لهستانی هم واکنشی مشابه داشته، باین‌حال آنتیگا، سرمربی لهستان از رسانه‌های کشورش خواسته به موضوع دعوی او تیم زیاد نپردازند. او که با روزنامه پژگلاند حرف می‌زد گفت: «از رسانه‌ها خواهش می‌کنم درباره اتفاقات پس از بازی با ایران، مقاله‌ای ننویسند و آن را بزرگ جلوه ندهند. به نظر من این مسائل جایی در ورزش ندارند و ورزشکاران باید ملاحظات بیشتری درباره ماهیت ورزش داشته باشند. باز هم از رسانه‌ها خواهش می‌کنم به درخواست من احترام بگذارند و اتفاقات بازی با ایران را بزرگ نکنند». سرمربی فرانسوی لهستان در انتها در پاسخ به اینکه حاضرید قهوه‌ای برای رفع کدورت‌ها با معروف و لوزانو بخورید هم گفت: «البته که با معروف و لوزانو برای صرف قهوه خواهم رفت. والیبال فقط یک ورزش است و مسائلی که پس از بازی لهستان و ایران رخ داد، فقط یک اتفاق بود».

ونویت به برد رسید

اگرچه ایران دو بازی قبلی‌اش را واگذار کرده ولی با توجه به بازی مقابل لهستان به نظر می‌رسد شرایط ملی‌پوشان برای رسیدن به پیروزی در مسابقه بعدی مهیا باشد. ایران باید امروز در سومین دیدار به مصاف کوبا برود و برای رسیدن به اولین پیروزی‌اش بجنگد. با توجه به اینکه از هر گروه چهار تیم به مرحله بعدی صعود می‌کنند پیروزی مقابل کوبا و از طرفی بازی راحت‌تر مقابل مصر می‌تواند صعود ایران از این گروه به مرحله بعدی رقابت‌ها را هموارتر کند.

جوان‌ترین نماینده ایران در المپیک:

اینجا همه چیز متفاوت است

نماینده ۱۶ساله شنای ایران در المپیک در ماده ۲۰۰ متر قورباغه، سه‌شنبه‌شب به رقابت با حریفانش پرداخت و در بین هفت نماینده شنای ایران در



خیلی خوب به دست آورد. از تجربه شناگرانی که قبلا در المپیک حضور داشتند، استفاده کردم و می‌دانستم جو چگونه است؛ باین‌حال امروز به این نتیجه رسیدم که المپیک حال‌وهوای دیگری دارد. همه‌چیز در اینجا متفاوت است و اگر همین امکانات را در اختیار داشته باشیم، نتایج بهتری می‌گیریم».

به‌رحال با اینکه کشورهای مدعی ورزش

یادداشت

در انتظار سه‌برد



جمشید حمیدی
کارشناس والیبال

● حضور در بازی‌های المپیک برای هر تیمی به خودی خود یک افتخار است. والیبال‌بازان ایران با پایدردی هرچه تمام‌تر با عبور از سنکلاخ‌های طولانی برای رسیدن به این مهم جامه عمل پوشیدند. اگر المپیک را قله همه افتخارات بدانیم باید به این واقعیت تن در دهیم که بیش از ۲۰۰ کشور جهان میلیارد‌ها هزینه‌ه کردند و چهار سال پیاپی وقت گذاشتند تا در این رویداد بزرگ پرچم کشورشان را به اهتزاز دریاورند. بدیهی است در رسیدن به این هدف بین‌المللی هیچ کشوری کوتاه نمی‌آید اما بر حسب کاشته‌های خودش برداشت می‌کند. تیم ملی والیبال ایران همین که به المپیک رسید ا ارزشمند است اما ارزش‌های واقعی زمانی متبلور می‌شود که ما به اندازه ۱۲،۱۰ سالی که تلاش، هزینه و برنامه‌ریزی کردیم، خودنمایی کنیم. من با این شعار‌ها که ما می‌توانیم در المپیک روی سکو بایستیم کاری ندارم اما اعتقاد دارم اگر والیبال‌بازان ما حد و حدود و ظرفیت‌های روحی و روانی خودشان را رعایت کنند، می‌توانیم افتخار والیبال آسیا باشیم. ما در بازی اول مقابل آرژانتین مقهور مردی شدید که خیلی‌ها او را معمار والیبال نوین ایران می‌پندارند. نتیجه‌ای که در این دیدار رقم خورد ثابت کرد ولاسکو فوت کوزه‌گری را برای خودش نگه داشته است و متوجه شدیم چه راحت این مربی و تئوریسین بزرگ را از دست دادیم. چراکه هیچ‌یک از مربیان حال‌حاضر در المپیک نمی‌

از توانایی و دانش او را ندارند. ما در بازی با آرژانتین مغلوب تدابیر تاکتیکی ولاسکو شدیم ولی الان دیگر جای افسوس‌خوردن نیست. پس می‌رسیم به بازی لهستان. ایران همیشه در برابر لهستانی‌ها سرفراز بوده، چه در پیروزی‌هایش و چه در شکست‌هایش. دلیل این موضوع هم این است که عقاب‌های اروپا پیچیده بازی نمی‌کنند. هرچند در زدن سرویس، آشبار و توپ‌گیری جزء بهترین‌ها و شاید سرآمد والیبال جهان هستند اما چون ساده و به سه روایتی مدرن بازی می‌کنند تیم ما تواناییی مقابله با آنها را دارد. در بازی سه‌شنبه‌شب همه دیدند زمانی ورق برگشت که فرهاد قائمی در ترکیب تیم قرار گرفت. جابه‌جایی و تعلل توأم با تأمل مهره‌ها در تیم ایران هنوز این پرسش را مطرح می‌کند که آیا لوزانو در پست چهار به بازیکن ایده‌آل خود دست پیدا نکرده است؟ بازی وقتی گره خورد که به ست پنجم رسید و باز حکایت بازی با آرژانتین پیش آمد. جایی که در امتیاز برابر همه معطوف به مهار کورک بودند. این آنتیگا، سرمربی جوان فرانسوی تیم حریف بود که در حساس‌ترین لحظه تغییر تاکتیک داد و به جای ارسال پاس به بازیکن قدرتمند و مطمئن خود کورک، دو پاس کوتاه و غافلگیرکننده تقدیم سرعتی زن زن جوانش کرد تا نتیجه پر از رنج و اضطراب به سود لهستانی‌ها تمام شود. ما حالا از بازی‌های المپیک ریو یک امتیاز گرفتیم و ممکن است دو برد و یا حتی سه برد برابر تیم‌های کوبا، مصر و روسیه بگیریم. روس‌ها در نبود موزرسکی تیمی نیستند که بخواهند ما را شکست بدهند اما به شرط اینکه دوباره دچار غفلت نشویم و دریافت‌هایمان را درست به دست سعید معروف برسانیم. تدابیر تاکتیکی را برای مواقع مقتضی مرور کنیم و خودداری را در بازیکنان به وجود بیاوریم که می‌تواند خالق هر نتیجه غیرقابل‌تصورى باشد.

خبر

بازگشت نمایندگان پینگ‌پنگ و بوکس به ایران

● نمایندگان تئیس روی میز و بوکس ایران پس از پایان کار خود در المپیک، ریو را ترک کردند. به گزارش اسپنا، اعضای تیم ملی تئیس روی میز و بوکس ایران بعد از اتمام رقابت‌های خود در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶، ریو را به مقصد تهران ترک کردند. نوشاد و نیما عالمیان و ندا شهمسوری و احسان روزبهانی نمایندگان ایران در تئیس روی میز و بوکس بودند که در روز نخست بازی‌های خود حذف شدند.